



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI
Av. João Gomes Pedrosa CNPJ: 04.854.733/0001 – 44

DESPACHO

À
Vossa Excelência,
Sr. Allan Thyerry Pinto de Oliveira
PRESIDENTE DA CÂMARA

ASSUNTO: Autorização para abertura de Processo para contratação de empresa para aquisição de Material de Higiene, Limpeza e Descartáveis, a fim de atender as necessidades da Câmara Municipal de Peixe-Boi.

Excelentíssimo Presidente, venho por meio desta informar que valor admitido é decorrente de uma previa pesquisa de mercado, o que nos permite delimitar o valor máximo aceitável de acordo com a realidade mercadológica.

Face ao exposto, segue abaixo o mapa de pesquisa de preços, na oportunidade, renovamos nossos votos de estima e consideração.

Na oportunidade, renovamos nossos votos de estima e consideração.

IVALDO NEY CARVALHO DA SILVA: 38002698215
Assinado digitalmente por IVALDO NEY CARVALHO DA SILVA: 38002698215
Ivaldo Ney Carvalho de Silva
Agente de Contratação

Peixe-Boi, 12 de fevereiro de 2025.



Relatório de Cotação: Higiene e limpeza

Pesquisa realizada entre 12/02/2025 10:43:14 e 12/02/2025 12:31:45

Relatório gerado no dia 12/02/2025 12:32:31 (IP: 2804:37f0:301e:4200:4cb8:2079:e7ee:54f4)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: ÁCIDO MURIÁTICO:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	22	R\$ 9,82 (un)	-	R\$ 9,82	R\$ 216,04

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.149.158/0001-41 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	NºPregão:900072024 UASG:980511	14/08/2024	R\$ 9,00
Valor Unitário				R\$ 9,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DO PARA	05054861000176-1-000222/2024	28/02/2024	R\$ 9,90
Valor Unitário				R\$ 9,90

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU COM PEDRAS RÚSTICAS UTILIZANDO ÁCIDO MURIÁTICO. AF_04/2019	PA	99805		M2	Sim	18/08/2024	R\$ 10,56
Valor Unitário								R\$ 10,56

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,82



Item 2: ÁGUA SANITARIA LIQUIDA:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	220	R\$ 4,00 (un)	-	R\$ 4,00	R\$ 880,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	03.593.364/0001-10 - serviço social do comercio - departamento regional do estado do pará	NºPregão:900062024 UASG:926654	01/07/2024	R\$ 4,00
Valor Unitário				R\$ 4,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.613.338/0001-81 - Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia	303639	20/05/2024	R\$ 4,00
2	CAMARA MUNICIPAL DE ANAPU	01681776000187-1-000006/2024	19/03/2024	R\$ 4,00
Valor Unitário				R\$ 4,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,00

Item 3: ALCOOL EM GEL 70%

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 43	55	R\$ 9,72 (un)	-	R\$ 9,72	R\$ 534,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.478.187/0001-07 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:900722024 UASG:927495	29/08/2024	R\$ 9,58
2	18.478.187/0001-07 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:900722024 UASG:927495	29/08/2024	R\$ 9,58
3	05.193.115/0001-63 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:900182024 UASG:980543	15/08/2024	R\$ 10,00
Valor Unitário				R\$ 9,72

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,72

Item 4: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5		100	R\$ 10,21 (un)	-	R\$ 10,21	R\$ 1.021,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA/PA	NºPregão:900012024 UASG:980637	01/02/2024	R\$ 10,24
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA/PA	NºPregão:900012024 UASG:980637	01/02/2024	R\$ 10,24
Valor Unitário				R\$ 10,24
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BRASIL NOVO - FME	23283347000194-1-000004/2024	14/03/2024	R\$ 10,15
Valor Unitário				R\$ 10,15
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,24				Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,21

Item 5: CESTO PARA LIXO 20 LT

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7		20	R\$ 39,40 (un)	-	R\$ 39,40	R\$ 788,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.421.300/0001-68 - Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu			315641	22/07/2024	R\$ 38,20	
2	05.131.081/0001-82 - MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA			94579	11/06/2024	R\$ 40,00	
3	MUNICIPIO DE ORIXIMINA			05131081000182-1-000010/2024	28/05/2024	R\$ 40,00	
Valor Unitário			R\$ 39,40				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,40			

Item 6: CESTO PARA LIXO DE 10 LT:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 24		20	R\$ 20,28 (un)	-	R\$ 20,28	R\$ 405,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	84.154.186/0001-23 - Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA				NºPregão:900092024 UASG:925609	26/11/2024	R\$ 20,00
2	84.154.186/0001-23 - Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA				NºPregão:900092024 UASG:925609	26/11/2024	R\$ 20,00
Valor Unitário							R\$ 20,00
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ALTAMIRA				05263116000137-1-000002/2024	01/03/2024	R\$ 20,85
Valor Unitário							R\$ 20,85
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,28		

Item 7: DESINFETANTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	100	R\$ 6,28 (un)	-	R\$ 6,28	R\$ 628,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	00.394.502/0185-15 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Delegacia Fluvial de Santarem	Dispensa de Licitação Nº 90005/2024 UASG: 784311		20/06/2024	R\$ 6,12



2	09.625.717/0001-01 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva			NºPregão:900032024 UASG:160160	10/05/2024	R\$ 6,34
Valor Unitário						R\$ 6,23
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ALENQUER			04838793000173-1-000002/2024	25/04/2024	R\$ 6,39
Valor Unitário						R\$ 6,39
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,34				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,28		

Item 8: DESODOR PARA VASO SANITÁRIO:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		500	R\$ 4,91 (un)	-	R\$ 4,91	R\$ 2.455,00	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		04.315.990/0001-08 - CÂMARA MUNICIPAL DE ANAJÁS/PA			NºPregão:900022024 UASG:929442	09/02/2024	R\$ 5,07
Valor Unitário							R\$ 5,07
Preço Público		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		Câmara Municipal de Almeirim			303485	17/05/2024	R\$ 4,70
2		ESTADO DO PARA			05054861000176-1-000222/2024	28/02/2024	R\$ 4,95
Valor Unitário							R\$ 4,83
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,95		Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,91		

Item 9: DESODORIZADOR E AROMATIZANTE SPRAY 360ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		200	R\$ 18,51 (un)	-	R\$ 18,51	R\$ 3.702,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO				34890368000194-1-000005/2024	23/10/2024	R\$ 18,89
2	MUNICIPIO DE MARITUBA				01611666000149-1-000035/2024	10/10/2024	R\$ 17,99
3	Camara Municipal de Cumaru do Norte				310291	11/06/2024	R\$ 18,65
Valor Unitário			R\$ 18,51				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,65		Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,51		



Item 10: DETERGENTE LIQUIDO:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	220	R\$ 3,94 (un)	-	R\$ 3,94	R\$ 866,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.193.115/0001-63 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:900182024 UASG:980543	15/08/2024	R\$ 3,99
2	00.394.544/0023-90 - MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE	NºPregão:900062024 UASG:257005	13/06/2024	R\$ 3,85
Valor Unitário				R\$ 3,92

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.421.300/0001-68 - Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu	315641	22/07/2024	R\$ 3,98
Valor Unitário				R\$ 3,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,94

Item 11: ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	20	R\$ 14,52 (un)	-	R\$ 14,52	R\$ 290,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.193.115/0001-63 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:900182024 UASG:980543	15/08/2024	R\$ 14,94
2	03.593.364/0001-10 - serviço social do comercio - departamento regional do estado do pará	NºPregão:900062024 UASG:926654	01/07/2024	R\$ 14,14
Valor Unitário				R\$ 14,54

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	17.228.178/0001-97 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TUCURUI	17228178000197-1-000003/2024	27/03/2024	R\$ 14,47
Valor Unitário				R\$ 14,47

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,52

Item 12: ESCOVÃO:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		10	R\$ 13,95 (un)	-	R\$ 13,95	R\$ 139,50	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA DE PORTEL			07241142000190-1-000002/2024	21/10/2024	R\$ 14,85	
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ORIXIMINA			06102908000192-1-000008/2024	09/08/2024	R\$ 13,00	



3	MUNICIPIO DE SAO JOAO DE PIRABAS	22981153000108-1-000016/2024	11/07/2024	R\$ 13,99
Valor Unitário				R\$ 13,95
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,99				Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,95

Item 13: GUARDANAPO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		180	R\$ 5,19 (un)	-	R\$ 5,19	R\$ 934,20	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BELTERRA				01614112000103-1-000058/2024	28/06/2024	R\$ 5,00
2	ESTADO DO PARA				05054861000176-1-000843/2024	25/06/2024	R\$ 5,07
3	ESTADO DO PARA				05054861000176-1-000843/2024	25/06/2024	R\$ 5,51
Valor Unitário			R\$ 5,19				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,07		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,19		

Item 14: INSETICIDA:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		130	R\$ 17,06 (un)	-	R\$ 17,06	R\$ 2.217,80	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE GARRAFAO DO NORTE				22980965000120-1-000013/2024	06/09/2024	R\$ 17,28
2	ESTADO DO PARA				05054861000176-1-000843/2024	25/06/2024	R\$ 17,00
3	ESTADO DO PARA				05054861000176-1-000293/2024	12/03/2024	R\$ 16,90
Valor Unitário			R\$ 17,06				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,06		

Item 15: LIMPA ALUMINIO;

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5		55	R\$ 3,15 (un)	-	R\$ 3,15	R\$ 173,25	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.131.081/0001-82 - MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA				94579	11/06/2024	R\$ 3,10
2	05.257.555/0001-37 - Prefeitura Municipal de Juruti				302240	14/05/2024	R\$ 3,24
3	Câmara Municipal de Floresta do Araguaia				292232	10/04/2024	R\$ 3,10
Valor Unitário			R\$ 3,15				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,10		Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,15		



Item 16: LIMPA VIDROS COM GATILHO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	80	R\$ 10,97 (un)	-	R\$ 10,97	R\$ 877,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.421.300/0001-68 - Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu	315641	22/07/2024	R\$ 11,28
2	MUNICIPIO DE ORIXIMINA	05131081000182-1-000010/2024	28/05/2024	R\$ 11,32
3	17.228.178/0001-97 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TUCURUI	17228178000197-1-000003/2024	27/03/2024	R\$ 10,30
Valor Unitário				R\$ 10,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,97

Item 17: LUVA P/LIMPEZA:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	30	R\$ 7,58 (un)	-	R\$ 7,58	R\$ 227,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ/PA	96686	27/06/2024	R\$ 7,45
2	MUNICIPIO DE MELGACO	04876470000174-1-000013/2024	24/06/2024	R\$ 7,82
3	04.873.600/0001-15 - MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	94103	10/06/2024	R\$ 7,48
Valor Unitário				R\$ 7,58

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,58

Item 18: PÁ PARA LIXO – CABO LONGO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	20	R\$ 7,05 (un)	-	R\$ 7,05	R\$ 141,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTA ISABEL DO PARA	05171699000176-1-000014/2024	05/09/2024	R\$ 7,06
2	ESTADO DO PARA	05054861000176-1-000152/2024	15/02/2024	R\$ 7,05
3	ESTADO DO PARA	05054861000176-1-000152/2024	15/02/2024	R\$ 7,05
Valor Unitário				R\$ 7,05

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,05

Item 19: PANO DE CHÃO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	100	R\$ 7,42 (un)	-	R\$ 7,42	R\$ 742,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	02.932.524/0001-46 - Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:900202024 UASG:925872	06/09/2024	R\$ 7,42
2	02.932.524/0001-46 - Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:900202024 UASG:925872	06/09/2024	R\$ 7,42
3	02.932.524/0001-46 - Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:900202024 UASG:925872	06/09/2024	R\$ 7,42
Valor Unitário				R\$ 7,42
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,42				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,42

Item 20: PANO P/ LOUÇA (GUARDANAPO):

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4		50	R\$ 6,15 (un)	-	R\$ 6,15	R\$ 307,50	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA DE PORTEL				07241142000190-1-000002/2024	21/10/2024	R\$ 5,85
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ORIXIMINA				06102908000192-1-000008/2024	09/08/2024	R\$ 6,50
3	05.131.081/0001-82 - FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO DA MOVIMENTAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB DE ORIXIMINÁ/PA				92662	29/05/2024	R\$ 6,10
Valor Unitário							R\$ 6,15
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,10		Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,15		

Item 21: PAPEL HIGIÊNICO:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		400	R\$ 4,43 (un)	-	R\$ 4,43	R\$ 1.772,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA DE PORTEL				07241142000190-1-000002/2024	21/10/2024	R\$ 4,48
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS				18170674000108-1-000003/2024	15/10/2024	R\$ 4,43
3	11.664.446/0001-37 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE				11283607000142-1-000008/2024	16/07/2024	R\$ 4,39
Valor Unitário			R\$ 4,43				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,43		Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,43		

Item 22: PAPEL TOALHA:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 24	180	R\$ 6,68 (un)	-	R\$ 6,68	R\$ 1.202,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	00.394.502/0396-01 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:900062024 UASG:784810	06/09/2024	R\$ 6,56
2	02.932.524/0001-46 - Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:900202024 UASG:925872	06/09/2024	R\$ 7,00
Valor Unitário				R\$ 6,78
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	11.664.446/0001-37 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	11193159000196-1-000009/2024	24/10/2024	R\$ 6,47
Valor Unitário				R\$ 6,47
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,56	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,68	

Item 23: PULVERIZADOR:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	20	R\$ 14,57 (un)	-	R\$ 14,57	R\$ 291,40
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE PORTEL	0027-2024-PORTEL-PA-MUNICIPIO DE PORTEL-PREGÃO ELETRÔNICO	12/09/2024	R\$ 14,44	
2	05.257.555/0001-37 - Prefeitura Municipal de Juruti	302240	14/05/2024	R\$ 13,87	
3	ESTADO DO PARA	05054861000176-1-000222/2024	28/02/2024	R\$ 15,40	
Valor Unitário				R\$ 14,57	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,44	Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,57		

Item 24: RODO PLÁSTICO:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	15	R\$ 9,80 (un)	-	R\$ 9,80	R\$ 147,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	05.149.158/0001-41 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	NºPregão:900072024 UASG:980511	14/08/2024	R\$ 9,90	
2	34.621.748/0001-23 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais	NºPregão:900092024 UASG:153063	08/08/2024	R\$ 9,65	
Valor Unitário				R\$ 9,78	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA DE PORTEL	07241142000190-1-000002/2024	21/10/2024	R\$ 9,85	
Valor Unitário				R\$ 9,85	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,85	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,80		



Item 25: SABÃO EM BARRA,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 23	20	R\$ 12,49 (un)	-	R\$ 12,49	R\$ 249,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	84.154.186/0001-23 - Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA	NºPregão:900092024 UASG:925609	26/11/2024	R\$ 13,00
2	05.193.115/0001-63 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:900182024 UASG:980543	15/08/2024	R\$ 11,82
3	05.149.158/0001-41 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	NºPregão:900072024 UASG:980511	14/08/2024	R\$ 12,64
Valor Unitário				R\$ 12,49

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,49

Item 26: SABÃO EM PÓ:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	150	R\$ 8,10 (un)	-	R\$ 8,10	R\$ 1.215,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	84.154.186/0001-23 - Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA	NºPregão:900092024 UASG:925609	26/11/2024	R\$ 7,75
Valor Unitário				R\$ 7,75

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.849.955/0001-31 - Prefeitura Municipal de Anajás	325487	05/08/2024	R\$ 8,32
2	MUNICIPIO DE ANAJAS	05849955000131-1-000017/2024	05/08/2024	R\$ 8,22
Valor Unitário				R\$ 8,27

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,10

Item 27: SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO 30 LT:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	120	R\$ 6,50 (un)	-	R\$ 6,50	R\$ 780,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.193.115/0001-63 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:900182024 UASG:980543	15/08/2024	R\$ 6,71
Valor Unitário				R\$ 6,71

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE FLORESTA DO ARAGUAIA	01613338000181-1-000033/2024	30/09/2024	R\$ 6,40



2	01.613.338/0001-81 - Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia	303639	20/05/2024	R\$ 6,40
Valor Unitário				R\$ 6,40
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,40				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,50

Item 28: SACO PLÁSTICO REFORÇADO, PARA LIXO 100 LT:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5		120	R\$ 7,16 (un)	-	R\$ 7,16	R\$ 859,20	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.421.300/0001-68 - Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu				315641	22/07/2024	R\$ 7,12
2	04.873.600/0001-15 - MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA				94103	10/06/2024	R\$ 7,45
3	14.113.031/0001-63 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ORIXIMINA				14113031000163-1-000001/2024	28/02/2024	R\$ 6,90
Valor Unitário			R\$ 7,16				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,12		Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,16		

Item 29: SABONETE LÍQUIDO, embalagem plástica com 500ml

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5		50	R\$ 17,97 (un)	-	R\$ 17,97	R\$ 898,50	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	11.664.446/0001-37 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE			11193159000196-1-000006/2024	13/08/2024	R\$ 17,92	
2	05.131.081/0001-82 - MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA			94579	11/06/2024	R\$ 18,00	
3	MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU			34887935000153-1-000007/2024	21/02/2024	R\$ 18,00	
Valor Unitário			R\$ 17,97				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,97			

Item 30: SACO PLÁSTICO REFORÇADO, PARA LIXO 15 LT:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 15		120	R\$ 5,56 (un)	-	R\$ 5,56	R\$ 667,20	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		00.394.544/0052-25 - MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapo do Pará			NºPregão:900072024 UASG:257044	22/08/2024	R\$ 5,65
Valor Unitário		R\$ 5,65					
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Câmara Municipal de Rondon do Pará			293837	22/04/2024	R\$ 5,15	
2	MUNICIPIO DE ALTAMIRA			05263116000137-1-000002/2024	01/03/2024	R\$ 5,87	



Valor Unitário		R\$ 5,51
	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,65	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,56

Item 31: SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		20	R\$ 12,26 (un)	-	R\$ 12,26	R\$ 245,20	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MAE DO RIO				05363023000184-1-000036/2024	23/08/2024	R\$ 13,06
2	FUNDACAO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER				11690164000104-1-000016/2024	11/07/2024	R\$ 12,45
3	MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO				10221786000120-1-000027/2024	16/05/2024	R\$ 11,27
Valor Unitário			R\$ 12,26				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,45		Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,26		

Item 32: VASSOURA:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7		20	R\$ 14,11 (un)	-	R\$ 14,11	R\$ 282,20	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MARABA				05853163000130-1-000050/2024	06/08/2024	R\$ 13,00
2	CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ/PA				96686	27/06/2024	R\$ 15,00
3	05.131.081/0001-82 - MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA				94579	11/06/2024	R\$ 14,33
Valor Unitário			R\$ 14,11				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,33		Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,11		

Item 33: COPO DESCARTÁVEL DE 200 ML:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7		150	R\$ 6,78 (un)	-	R\$ 6,78	R\$ 1.017,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	34.860.833/0001-44 - Universidade Estadual do Pará				NºPregão:900262024 UASG:925611	29/07/2024	R\$ 7,00
Valor Unitário							R\$ 7,00
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO				34890368000194-1-000005/2024	23/10/2024	R\$ 6,89
2	Câmara Municipal de Rondon do Pará				293837	22/04/2024	R\$ 6,45



Valor Unitário		R\$ 6,67
	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,89	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,78

Item 34: COPO DESCARTÁVEL DE 150 ML: Pacote com 100 unidades.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		150	R\$ 6,90 (un)	-	R\$ 6,90	R\$ 1.035,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA AERONAUTICA				00394429000100-1-001046/2024	12/06/2024	R\$ 7,00
2	Camara Municipal de Cumaru do Norte				310291	11/06/2024	R\$ 6,90
3	COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO				26461699000180-1-000105/2024	27/05/2024	R\$ 6,81
Valor Unitário							R\$ 6,90
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,90		Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,90		

Item 35: COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 27	150	R\$ 3,09 (un)	-	R\$ 3,09	R\$ 463,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
	1	00.394.544/0052-25 - MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapo do Pará		NºPregão:900072024 UASG:257044	22/08/2024	R\$ 3,00
	2	09.625.717/0001-01 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva		NºPregão:900102024 UASG:160160	29/07/2024	R\$ 3,26
	3	34.860.833/0001-44 - Universidade Estadual do Pará		NºPregão:900262024 UASG:925611	29/07/2024	R\$ 3,00
	Valor Unitário					R\$ 3,09
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,09		

Item 36: COLHER DESCARTÁVEL.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL		
3 / 47	150	R\$ 4,68 (un)	-	R\$ 4,68	R\$ 702,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço	
	1	09.635.270/0001-43 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	NºPregão:900212024 UASG:160163			24/10/2024	R\$ 4,72
	2	05.054.929/0001-17 - Secretaria de Estado de Saúde Pública 1º Centro Regional de Saúde	NºPregão:900072024 UASG:926006			18/10/2024	R\$ 4,61
	3	CÂMARA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS/PA	NºPregão:900072024 UASG:929758			01/10/2024	R\$ 4,70
	Valor Unitário	R\$ 4,68					
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,70	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,68				



Item 37: GARFOS DESCARTÁVEIS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	150	R\$ 4,18 (un)	-	R\$ 4,18	R\$ 627,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	09.635.270/0001-43 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	NºPregão:900212024 UASG:160163	24/10/2024	R\$ 4,00
Valor Unitário				R\$ 4,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.873.600/0001-15 - MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	94103	10/06/2024	R\$ 4,28
2	MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA	04873600000115-1-000040/2024	27/05/2024	R\$ 4,25
Valor Unitário				R\$ 4,26

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,18

Item 38: PRATOS DESCARTÁVEIS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	250	R\$ 4,03 (un)	-	R\$ 4,03	R\$ 1.007,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	11.664.446/0001-37 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	11193159000196-1-000009/2024	24/10/2024	R\$ 4,05
2	01.613.338/0001-81 - Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia	303639	20/05/2024	R\$ 4,04
3	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BRASIL NOVO - FME	23283347000194-1-000004/2024	14/03/2024	R\$ 4,00
Valor Unitário				R\$ 4,03

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,03

Valor Global: R\$ 31.009,59





Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 29/01/2025 11:49:53 Acessar a fonte aqui
2 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 29/01/2025 08:06:59 Acessar a fonte aqui
3 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 29/01/2025 08:18:06 Acessar a fonte aqui
4 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 29/01/2025 08:09:07 Acessar a fonte aqui
5 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 29/01/2025 08:07:00 Acessar a fonte aqui





Mapa Comparativo de Preços

Os cálculos deste relatório foram elaborados com base nas metodologias descritas na 4ª edição do Manual de Orientação de Pesquisa de Preços do Superior Tribunal de Justiça (STJ). A utilização desse manual assegura a precisão e a confiabilidade dos cálculos apresentados, conforme os padrões estabelecidos pelo STJ. Para mais detalhes, acesse [aqui](#).

Critérios Estatísticos Gerais	
30%	Preços excessivamente elevados: valores superiores a 30% da média do rol de preços obtidos
70%	Inexequível: valores inferiores a 70% da média do rol de preços obtidos

Critérios Estatísticos por item								
Item	Média	Mediana	Desvio Padrão Amostral	Coeficiente de Variação	Método Estatístico	Preço Mínimo	Válidos	
							Média	Mediana
ÁCIDO MURIÁTICO:	R\$ 9,82	R\$ 9,90	0,78	7,97	Média	R\$ 9,00	R\$ 9,82	R\$ 9,90
ÁGUA SANITARIA LIQUIDA:	R\$ 4,00	R\$ 4,00	0	0	Média	R\$ 4,00	R\$ 4,00	R\$ 4,00
ALCOOL EM GEL 70%	R\$ 9,72	R\$ 9,58	0,24	2,49	Média	R\$ 9,58	R\$ 9,72	R\$ 9,58
ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO.	R\$ 10,21	R\$ 10,24	0,05	0,50	Média	R\$ 10,15	R\$ 10,21	R\$ 10,24
CESTO PARA LIXO 20 LT	R\$ 39,40	R\$ 40,00	1,04	2,64	Média	R\$ 38,20	R\$ 39,40	R\$ 40,00
CESTO PARA LIXO DE 10 LT:	R\$ 20,28	R\$ 20,00	0,49	2,42	Média	R\$ 20,00	R\$ 20,28	R\$ 20,00
DESINFETANTE	R\$ 6,28	R\$ 6,34	0,15	2,32	Média	R\$ 6,12	R\$ 6,28	R\$ 6,34
DESODOR PARA VASO SANITÁRIO:	R\$ 4,91	R\$ 4,95	0,19	3,84	Média	R\$ 4,70	R\$ 4,91	R\$ 4,95
DESODORIZADOR E AROMATIZANTE SPRAY 360ML	R\$ 18,51	R\$ 18,65	0,47	2,52	Média	R\$ 17,99	R\$ 18,51	R\$ 18,65
DETERGENTE LIQUIDO:	R\$ 3,94	R\$ 3,98	0,08	1,98	Média	R\$ 3,85	R\$ 3,94	R\$ 3,98
ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO:	R\$ 14,52	R\$ 14,47	0,40	2,75	Média	R\$ 14,14	R\$ 14,52	R\$ 14,47
ESCOVÃO:	R\$ 13,95	R\$ 13,99	0,93	6,64	Média	R\$ 13,00	R\$ 13,95	R\$ 13,99
GUARDANAPO	R\$ 5,19	R\$ 5,07	0,28	5,33	Média	R\$ 5,00	R\$ 5,19	R\$ 5,07
INSETICIDA:	R\$ 17,06	R\$ 17,00	0,20	1,15	Média	R\$ 16,90	R\$ 17,06	R\$ 17,00
LIMPA ALUMINIO;	R\$ 3,15	R\$ 3,10	0,08	2,57	Média	R\$ 3,10	R\$ 3,15	R\$ 3,10
LIMPA VIDROS COM GATILHO.	R\$ 10,97	R\$ 11,28	0,58	5,27	Média	R\$ 10,30	R\$ 10,97	R\$ 11,28
LUVA P/LIMPEZA:	R\$ 7,58	R\$ 7,48	0,21	2,73	Média	R\$ 7,45	R\$ 7,58	R\$ 7,48
PÁ PARA LIXO – CABO LONGO.	R\$ 7,05	R\$ 7,05	0,01	0,08	Média	R\$ 7,05	R\$ 7,05	R\$ 7,05
PANO DE CHÃO.	R\$ 7,42	R\$ 7,42	0	0	Média	R\$ 7,42	R\$ 7,42	R\$ 7,42
PANO P/ LOUÇA (GUARDANAPO):	R\$ 6,15	R\$ 6,10	0,33	5,33	Média	R\$ 5,85	R\$ 6,15	R\$ 6,10
PAPEL HIGIÊNICO:	R\$ 4,43	R\$ 4,43	0,05	1,02	Média	R\$ 4,39	R\$ 4,43	R\$ 4,43



Critérios Estatísticos por item								
Item	Média	Mediana	Desvio Padrão Amostral	Coeficiente de Variação	Método Estatístico	Preço Mínimo	Válidos	
							Média	Mediana
PAPEL TOALHA:	R\$ 6,68	R\$ 6,56	0,28	4,26	Média	R\$ 6,47	R\$ 6,68	R\$ 6,56
PULVERIZADOR:	R\$ 14,57	R\$ 14,44	0,77	5,31	Média	R\$ 13,87	R\$ 14,57	R\$ 14,44
RODO PLÁSTICO:	R\$ 9,80	R\$ 9,85	0,13	1,35	Média	R\$ 9,65	R\$ 9,80	R\$ 9,85
SABÃO EM BARRA,	R\$ 12,49	R\$ 12,64	0,60	4,84	Média	R\$ 11,82	R\$ 12,49	R\$ 12,64
SABÃO EM PÓ:	R\$ 8,10	R\$ 8,22	0,30	3,73	Média	R\$ 7,75	R\$ 8,10	R\$ 8,22
SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO 30 LT:	R\$ 6,50	R\$ 6,40	0,18	2,75	Média	R\$ 6,40	R\$ 6,50	R\$ 6,40
SACO PLÁSTICO REFORÇADO, PARA LIXO 100 LT:	R\$ 7,16	R\$ 7,12	0,28	3,87	Média	R\$ 6,90	R\$ 7,16	R\$ 7,12
SABONETE LÍQUIDO, embalagem plástica com 500ml	R\$ 17,97	R\$ 18,00	0,05	0,26	Média	R\$ 17,92	R\$ 17,97	R\$ 18,00
SACO PLÁSTICO REFORÇADO, PARA LIXO 15 LT:	R\$ 5,56	R\$ 5,65	0,37	6,64	Média	R\$ 5,15	R\$ 5,56	R\$ 5,65
SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS:	R\$ 12,26	R\$ 12,45	0,91	7,42	Média	R\$ 11,27	R\$ 12,26	R\$ 12,45
VASSOURA:	R\$ 14,11	R\$ 14,33	1,02	7,22	Média	R\$ 13,00	R\$ 14,11	R\$ 14,33
COPO DESCARTÁVEL DE 200 ML:	R\$ 6,78	R\$ 6,89	0,29	4,29	Média	R\$ 6,45	R\$ 6,78	R\$ 6,89
COPO DESCARTÁVEL DE 150 ML: Pacote com 100 unidades.	R\$ 6,90	R\$ 6,90	0,10	1,38	Média	R\$ 6,81	R\$ 6,90	R\$ 6,90
COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML:	R\$ 3,09	R\$ 3,00	0,15	4,81	Média	R\$ 3,00	R\$ 3,09	R\$ 3,00
COLHER DESCARTÁVEL.	R\$ 4,68	R\$ 4,70	0,06	1,31	Média	R\$ 4,61	R\$ 4,68	R\$ 4,70
GARFOS DESCARTÁVEIS.	R\$ 4,18	R\$ 4,25	0,15	3,71	Média	R\$ 4,00	R\$ 4,18	R\$ 4,25
PRATOS DESCARTÁVEIS.	R\$ 4,03	R\$ 4,04	0,03	0,66	Média	R\$ 4,00	R\$ 4,03	R\$ 4,04

Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
1	para remoção de manchas em pisos e paredes de pedras e azulejos. embalagem: 01 litro	un	22,00	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	Compras.gov.br	E B LADISLAU & CIA LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 9,00	R\$ 9,82	VÁLIDO	
				ESTADO DO PARA	Portal Nacional de Contratações Públicas	JOAO A B FERREIRA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 9,90		VÁLIDO	
				---	PMS	---	---	R\$ 10,56		VÁLIDO	
2	composição: hipoclorito de sódio e água; principal ativo: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo 2,0% p/p, embalagem de 1 litro, validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.	un	220,00	serviço social do comercio - departamento regional do estado do pará	Compras.gov.br	LUMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Microempresa	R\$ 4,00	R\$ 4,00	VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia	Portal de Compras Publicas	MASTER MAIS SUPERMARKET LTDA	---	R\$ 4,00		VÁLIDO	
				CAMARA MUNICIPAL DE ANAPU	Portal Nacional de Contratações Públicas	L. A. DE SOUSA COMERCIO LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 4,00		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
3	- para limpeza e assepsia das mãos composição: sequentrate, polímeros, agente de neutralização e água deionizada, embalada em galão plástico transparente de 01 litros, registro no ministério da saúde contendo data de fabricação e validade	un	55,00	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ	Compras.gov.br	MEDPRIME DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES LTDA	Microempresa	R\$ 9,58	R\$ 9,72	VÁLIDO	
				FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ	Compras.gov.br	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	Microempresa	R\$ 9,58		VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM	Compras.gov.br	ANDOS SANTOS EIRELI	Microempresa	R\$ 10,00		VÁLIDO	
4	Líquido GL 96°, embalagem de 1 litro. Constando data de fabricação e validade.	un	100,00	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA/PA	Compras.gov.br	AL CARDOSO FREITAS LTDA	Microempresa	R\$ 10,24	R\$ 10,21	VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA/PA	Compras.gov.br	AUMED HOSPITALARES LTDA	Microempresa	R\$ 10,24		VÁLIDO	
				FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BRASIL NOVO - FME	Portal Nacional de Contratações Públicas	ORESTE BELIQUI NETO	---	R\$ 10,15		VÁLIDO	
5	: com tampa, em plástico reforçado.	un	20,00	Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu	Portal de Compras Públicas	AR SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	---	R\$ 38,20	R\$ 39,40	VÁLIDO	
				MUNICÍPIO DE OXIGIMINÁ/PA	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	N.S DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA	Microempresa	R\$ 40,00		VÁLIDO	
				MUNICÍPIO DE OXIGIMINÁ	Portal Nacional de Contratações Públicas	N.S DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA	Microempresa	R\$ 40,00		VÁLIDO	
6	para papel, 10 litros, com tampa, em plástico, formato cilíndrico, fundo plano.	un	20,00	Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA	Compras.gov.br	COMERCIAL JR EIRELI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 20,00	R\$ 20,28	VÁLIDO	
				Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA	Compras.gov.br	COMERCIAL JR EIRELI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 20,00		VÁLIDO	
				MUNICÍPIO DE ALTAMIRA	Portal Nacional de Contratações Públicas	IMPERIAL CELULARES, PRESENTES E VARIEDADES LTDA	---	R\$ 20,85		VÁLIDO	

7

: com ação bactericida e germicida, aroma floral, pinho ou lavanda, frasco de 1 litro.

un

100,00



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Delegacia Fluvial de Santarem	Compras.gov.br	49.440.745 LEANDRO RODRIGUES SILVA	---	R\$ 6,12	R\$ 6,28	VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	Compras.gov.br	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 6,34		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE ALENQUER	Portal Nacional de Contratações Públicas	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	---	R\$ 6,39		VÁLIDO	
8	produto que proporciona limpeza eficiente e fragrância contínua em um único produto. composição: paradiclorobenzeno, corante e essência, estado físico: sólido; biodegradável, solúvel em água, não inflamável, fragrâncias variadas	un	500,00	CÂMARA MUNICIPAL DE ANAJÁS/PA	Compras.gov.br	BOMPREGO LTDA	---	R\$ 5,07	R\$ 4,91	VÁLIDO	
				Câmara Municipal de Almeirim	Portal de Compras Publicas	J. V. DA S. LIMA	---	R\$ 4,70		VÁLIDO	
				ESTADO DO PARA	Portal Nacional de Contratações Públicas	JOAO A B FERREIRA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 4,95		VÁLIDO	
9	, a base de trietileno glicol, diversos tipode essência, registrado no ministério da saúde, validade mínima de 8 meses a partir da data de entrega.	un	200,00	CAMARA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO	Portal Nacional de Contratações Públicas	H V DE MELO XAVIER EIRELI	Microempresa	R\$ 18,89	R\$ 18,51	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE MARITUBA	Portal Nacional de Contratações Públicas	A. M. DA S. COSTA LTDA	---	R\$ 17,99		VÁLIDO	
				Camara Municipal de Cumaru do Norte	Portal de Compras Publicas	PAULO FRANCISCO DE ABREU	Microempresa	R\$ 18,65		VÁLIDO	
10	com excelente ação desengordurante, neutro e clean, embalagem plástica de 500ml, com bico regulador para uso econômico, contendo: indicação marca do fabricante, data de fabricação, lote , prazo de validade e peso líquido.	un	220,00	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Compras.gov.br	A N DOS SANTOS EIRELI	Microempresa	R\$ 3,99	R\$ 3,94	VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE	Compras.gov.br	SERVLIDER - SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO EIRELI	Microempresa	R\$ 3,85		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu	Portal de Compras Publicas	A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	---	R\$ 3,98		VÁLIDO	
11	escova limpeza geral, material corpo plástico, material cerdas polipropileno, características adicionais copo de plástico aplicação vaso sanitário	un	20,00	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Compras.gov.br	A N DOS SANTOS EIRELI	Microempresa	R\$ 14,94	R\$ 14,52	VÁLIDO	
				serviço social do comercio - departamento regional do estado do pará	Compras.gov.br	LUMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Microempresa	R\$ 14,14		VÁLIDO	
				FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TUCURUI	Portal Nacional de Contratações Públicas	R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	Microempresa	R\$ 14,47		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
12	com cerdas de nylon, com cabo em madeira ou plástico	un	10,00	INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA DE PORTEL	Portal Nacional de Contratações Públicas	N. DE C. LOBATO	---	R\$ 14,85	R\$ 13,95	VÁLIDO	
				FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ORIXIMINA	Portal Nacional de Contratações Públicas	F J D DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS	---	R\$ 13,00		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE SAO JOAO DE PIRABAS	Portal Nacional de Contratações Públicas	FALCAO E CRUZ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Grupo III – Empresa de Médio Porte	R\$ 13,99		VÁLIDO	
13	de papel branco, medindo aproximadamente 20cmx22cm. pacote com 50 guardanapos.	un	180,00	MUNICIPIO DE BELTERRA	Portal Nacional de Contratações Públicas	D P AGUIAR EIRELI	Microempresa	R\$ 5,00	R\$ 5,19	VÁLIDO	
				ESTADO DO PARA	Portal Nacional de Contratações Públicas	LUMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Microempresa	R\$ 5,07		VÁLIDO	
				ESTADO DO PARA	Portal Nacional de Contratações Públicas	LUMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Microempresa	R\$ 5,51		VÁLIDO	
14	eficiente para matar insetos à base de água, spray, embalagem com 360ml.	un	130,00	CAMARA MUNICIPAL DE GARRAFAO DO NORTE	Portal Nacional de Contratações Públicas	ALFREDO HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA	---	R\$ 17,28	R\$ 17,06	VÁLIDO	
				ESTADO DO PARA	Portal Nacional de Contratações Públicas	POLY COMERCIO E SERVICOS LTDA	---	R\$ 17,00		VÁLIDO	
				ESTADO DO PARA	Portal Nacional de Contratações Públicas	CASA SANTA COMERCIO LTDA	---	R\$ 16,90		VÁLIDO	
15	composicao básica tensoativo anionico, sulfonico; conservante, abrasivos, corante e veiculo; tipo liquido; com validade mínima de 1 ano, acondicionado em frasco plástico, contendo 500ml.	un	55,00	MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	Microempresa	R\$ 3,10	R\$ 3,15	VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Juruti	Portal de Compras Publicas	A P SARUBBI	Microempresa	R\$ 3,24		VÁLIDO	
				Câmara Municipal de Floresta do Araguaia	Portal de Compras Publicas	M A G COMERCIO E SERVICOS LTDA	---	R\$ 3,10		VÁLIDO	
16	Líquido levemente perfumado. Embalagem de 500ml.	un	80,00	Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu	Portal de Compras Publicas	A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	---	R\$ 11,28	R\$ 10,97	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE ORIXIMINA	Portal Nacional de Contratações Públicas	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	Microempresa	R\$ 11,32		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TUCURUI	Portal Nacional de Contratações Públicas	R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	Microempresa	R\$ 10,30		VÁLIDO	
17	luva multiuso,cano longo de látex 100% natural, com forro 100% algodão, embaladas em pacote plástico, com selo do inmetro, tamanho G.	un	30,00	CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ/PA	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	C DE OLIVEIRA BRITO LTDA	---	R\$ 7,45	R\$ 7,58	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE MELGACO	Portal Nacional de Contratações Públicas	S. A. A. CUSTODIO FERREIRA COMERCIO E SERVICOS	Microempresa	R\$ 7,82		VÁLIDO	
				MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	C L MARTINS	Microempresa	R\$ 7,48		VÁLIDO	
18	Material: polipropileno, medindo aproximadamente (26,5 x 27 x 13,5cm), com cabo de 82cm.	un	20,00	MUNICIPIO DE SANTA ISABEL DO PARA	Portal Nacional de Contratações Públicas	COLMEIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA & VARIEDADES LTDA	---	R\$ 7,06	R\$ 7,05	VÁLIDO	
				ESTADO DO PARA	Portal Nacional de Contratações Públicas	HIGEIA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	Microempresa	R\$ 7,05		VÁLIDO	
				ESTADO DO PARA	Portal Nacional de Contratações Públicas	HIGEIA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	Microempresa	R\$ 7,05		VÁLIDO	
19	Alvejado em algodão, com costuras laterais, alto absorção de umidade, tamanho equivalente a um saco de açúcar de 50 kg vazio, medindo aproximadamente 60x80cm, gramatura de 22 de batida, peso médio de 200 gramas.	un	100,00	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Compras.gov.br	A & A SANTOS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Microempresa	R\$ 7,42	R\$ 7,42	VÁLIDO	
				Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Compras.gov.br	A & A SANTOS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Microempresa	R\$ 7,42		VÁLIDO	
				Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Compras.gov.br	A & A SANTOS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Microempresa	R\$ 7,42		VÁLIDO	
20	pano de prato em tecido branco, encorpado, absorvente, 100% algodão, medindo aprox. 0,45 x 0,75cm.	un	50,00	INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA DE PORTEL	Portal Nacional de Contratações Públicas	N. DE C. LOBATO	---	R\$ 5,85	R\$ 6,15	VÁLIDO	
				FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ORIXIMINA	Portal Nacional de Contratações Públicas	EDINHO SILVA DE AGUIAR	Microempresa	R\$ 6,50		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO DA MOVIMENTAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB DE ORIXIMINÁ/PA	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	Microempresa	R\$ 6,10		VÁLIDO	
21	Papel higiênico branco fardo com 4 unidades de 30 mts. Folha Simples. Neutro. Papel 100% celulose virgem.	un	400,00	INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA DE PORTEL	Portal Nacional de Contratações Públicas	G. GLEIDA MENDONCA LTDA	---	R\$ 4,48	R\$ 4,43	VÁLIDO	
				FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS	Portal Nacional de Contratações Públicas	H V DE MELO XAVIER EIRELI	Microempresa	R\$ 4,43		VÁLIDO	
				FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Portal Nacional de Contratações Públicas	R C SILVA DE SOUSA	Microempresa	R\$ 4,39		VÁLIDO	
22	para cozinha, macio, absorvente, picotado, embalagem com 02 unidades.	un	180,00	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	Compras.gov.br	STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Microempresa	R\$ 6,56	R\$ 6,68	VÁLIDO	
				Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Compras.gov.br	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	Microempresa	R\$ 7,00		VÁLIDO	
				FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Portal Nacional de Contratações Públicas	R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	Microempresa	R\$ 6,47		VÁLIDO	
23	transparente para alcool gel com capacidade de 280ml	un	20,00	MUNICIPIO DE PORTEL	Banco Nacional de Compras	W OTONY DO NASCIMENTO EIRELI	Microempresa	R\$ 14,44	R\$ 14,57	VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Juruti	Portal de Compras Publicas	A P SARUBBI	Microempresa	R\$ 13,87		VÁLIDO	
				ESTADO DO PARA	Portal Nacional de Contratações Públicas	JOAO A B FERREIRA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 15,40		VÁLIDO	
24	base plástica com duas borrachas, de espessura não menor a 3mm. corretamente esticadas e fixas à base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a água sobre a superfície lisa e plana . cabo reforçado, em madeira resistente, platificado.	un	15,00	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	Compras.gov.br	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	---	R\$ 9,90	R\$ 9,80	VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais	Compras.gov.br	FARED COMERCIAL LTDA	Microempresa	R\$ 9,65		VÁLIDO	
				INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA DE PORTEL	Portal Nacional de Contratações Públicas	N. DE C. LOBATO	---	R\$ 9,85		VÁLIDO	
25	utilizado na limpeza da casa, da roupa e da louça. fórmula elaborada com ingredientes naturais oferecendo firmeza, rendimento e alta durabilidade. composição com glicerina, testadas e aprovadas por dermatologistas e ainda garanta a	un	20,00	Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA	Compras.gov.br	COMERCIAL JR EIRELI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 13,00	R\$ 12,49	VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
	preservação do meio ambiente por serem 100% biodegradáveis. barras de 1 kg			PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Compras.gov.br	A N DOS SANTOS EIRELI	Microempresa	R\$ 11,82		VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	Compras.gov.br	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	---	R\$ 12,64		VÁLIDO	
26	em pó, biodegradável, grão azul, 1ª qualidade, com registro na anvisa, em embalagens plásticas com pacotes de 500gramas,. composição: tensoativo aniônicos, branqueador óptico, perfume, pigmento e enzimas.	un	150,00	Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA	Compras.gov.br	COMERCIAL JR EIRELI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 7,75	R\$ 8,10	VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Anajás	Portal de Compras Publicas	R E DA SILVA RUIVO LTDA	---	R\$ 8,32		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE ANAJAS	Portal Nacional de Contratações Públicas	R E DA SILVA RUIVO LTDA	---	R\$ 8,22		VÁLIDO	
27	preto, reforçado, capacidade para 30 litros - pacote com 10 unidades.	pct	120,00	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Compras.gov.br	A N DOS SANTOS EIRELI	Microempresa	R\$ 6,71	R\$ 6,50	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE FLORESTA DO ARAGUAIA	Portal Nacional de Contratações Públicas	PAPEL ARTE EIRELI	Microempresa	R\$ 6,40		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia	Portal de Compras Publicas	MASTER MAIS SUPERMARKET LTDA	---	R\$ 6,40		VÁLIDO	
28	preto, reforçado, capacidade para 100 litros - pacote com 05 unidades	pct	120,00	Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu	Portal de Compras Publicas	ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Microempresa	R\$ 7,12	R\$ 7,16	VÁLIDO	
				MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	MERCANTIL DO BATISTA LTDA	Microempresa	R\$ 7,45		VÁLIDO	
				FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ORIXIMINA	Portal Nacional de Contratações Públicas	C DE OLIVEIRA BRITO LTDA	---	R\$ 6,90		VÁLIDO	
29		pct	50,00	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Portal Nacional de Contratações Públicas	A. M. B. FARMACEUTICA COMERCIO DISTRIBUICAO E REPRESENTACAO LTDA	Microempresa	R\$ 17,92	R\$ 17,97	VÁLIDO	
				MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	C DE OLIVEIRA BRITO LTDA	---	R\$ 18,00		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU	Portal Nacional de Contratações Públicas	SOUZA & FADANELLI LTDA	Microempresa	R\$ 18,00		VÁLIDO	
30	preto, reforçado, capacidade para 15 litros - pacote com 20 unidades.	pct	120,00	MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapo do Pará	Compras.gov.br	MACRO PRODUTOS E SERVICOS LTDA	Microempresa	R\$ 5,65	R\$ 5,56	VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				Câmara Municipal de Rondon do Pará	Portal de Compras Públicas	D T CONSULT. SERVIC E COM. LTDA	---	R\$ 5,15		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE ALTAMIRA	Portal Nacional de Contratações Públicas	SOUZA & FADANELLI LTDA	Microempresa	R\$ 5,87		VÁLIDO	
31	concentração de 99% (naoh), embalagem de 1kg, constando data de fabricação e data de validade.	un	20,00	MUNICIPIO DE MAE DO RIO	Portal Nacional de Contratações Públicas	AURELIO JUNIOR OLIVEIRA PEREIRA LTDA	Microempresa	R\$ 13,06	R\$ 12,26	VÁLIDO	
				FUNDACAO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER	Portal Nacional de Contratações Públicas	WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Microempresa	R\$ 12,45		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO	Portal Nacional de Contratações Públicas	LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	---	R\$ 11,27		VÁLIDO	
32	piaçava nº 6 , com cabo de madeira reorçado, e cerdas bem fixas e resistentes.	un	20,00	MUNICIPIO DE MARABA	Portal Nacional de Contratações Públicas	ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Microempresa	R\$ 13,00	R\$ 14,11	VÁLIDO	
				CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ/PA	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	C DE OLIVEIRA BRITO LTDA	---	R\$ 15,00		VÁLIDO	
				MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	C DE OLIVEIRA BRITO LTDA	---	R\$ 14,33		VÁLIDO	
33	Pacote com 100 unidades.	pct	150,00	Universidade Estadual do Pará	Compras.gov.br	PONTO COM COMERCIO DE PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA	---	R\$ 7,00	R\$ 6,78	VÁLIDO	
				CAMARA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO	Portal Nacional de Contratações Públicas	H V DE MELO XAVIER EIRELI	Microempresa	R\$ 6,89		VÁLIDO	
				Câmara Municipal de Rondon do Pará	Portal de Compras Públicas	D T CONSULT. SERVIC E COM. LTDA	---	R\$ 6,45		VÁLIDO	
34		pct	150,00	COMANDO DA AERONAUTICA	Portal Nacional de Contratações Públicas	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	Microempresa	R\$ 7,00	R\$ 6,90	VÁLIDO	
				Camara Municipal de Cumaru do Norte	Portal de Compras Públicas	PAULO FRANCISCO DE ABREU	Microempresa	R\$ 6,90		VÁLIDO	
				COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO	Portal Nacional de Contratações Públicas	AGROSHOPPING COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 6,81		VÁLIDO	

35

Pacote com 100 unidades.

pct 150,00



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapo do Pará	Compras.gov.br	MACRO PRODUTOS E SERVICOS LTDA	Microempresa	R\$ 3,00	R\$ 3,09	VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	Compras.gov.br	ALTAMIRA CARNES LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 3,26		VÁLIDO	
				Universidade Estadual do Pará	Compras.gov.br	PONTO COM COMERCIO DE PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA	---	R\$ 3,00		VÁLIDO	
36	Em poliestileno para refeição. Pacote com 50 unidades.	pct	150,00	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	Compras.gov.br	NEY DE MELO PIMENTEL EIRELI	Microempresa	R\$ 4,72	R\$ 4,68	VÁLIDO	
				Secretaria de Estado de Saúde Pública 1º Centro Regional de Saúde	Compras.gov.br	COMERCIAL PANGEIA LTDA	---	R\$ 4,61		VÁLIDO	
				CÂMARA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS/PA	Compras.gov.br	BRANCO & CORREA LTDA	Microempresa	R\$ 4,70		VÁLIDO	
37	Em poliestireno para refeição. Pacote com 50 unidades.	pct	150,00	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	Compras.gov.br	NEY DE MELO PIMENTEL EIRELI	Microempresa	R\$ 4,00	R\$ 4,18	VÁLIDO	
				MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	C L MARTINS	Microempresa	R\$ 4,28		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA	Portal Nacional de Contratações Públicas	C L MARTINS	Microempresa	R\$ 4,25		VÁLIDO	
38	Em poliestireno. Tamanho mínimo: 21cm de diâmetro. Pacote com 10 unidades.	un	250,00	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Portal Nacional de Contratações Públicas	B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	---	R\$ 4,05	R\$ 4,03	VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia	Portal de Compras Publicas	MASTER MAIS SUPERMARKET LTDA	---	R\$ 4,04		VÁLIDO	
				FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAAO DE BRASIL NOVO - FME	Portal Nacional de Contratações Públicas	R C SILVA DE SOUSA	Microempresa	R\$ 4,00		VÁLIDO	

Resumo	
Itens	Valor
ÁCIDO MURIÁTICO:	R\$ 216,04
ÁGUA SANITARIA LIQUIDA:	R\$ 880,00



Resumo	
Itens	Valor
ALCOOL EM GEL 70%	R\$ 534,60
ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO.	R\$ 1.021,00
CESTO PARA LIXO 20 LT	R\$ 788,00
CESTO PARA LIXO DE 10 LT:	R\$ 405,60
DESINFETANTE	R\$ 628,00
DESODOR PARA VASO SANITÁRIO:	R\$ 2.455,00
DESODORIZADOR E AROMATIZANTE SPRAY 360ML	R\$ 3.702,00
DETERGENTE LIQUIDO:	R\$ 866,80
ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO:	R\$ 290,40
ESCOVÃO:	R\$ 139,50
GUARDANAPO	R\$ 934,20
INSETICIDA:	R\$ 2.217,80
LIMPA ALUMINIO;	R\$ 173,25
LIMPA VIDROS COM GATILHO.	R\$ 877,60
LUVA P/LIMPEZA:	R\$ 227,40
PÁ PARA LIXO – CABO LONGO.	R\$ 141,00
PANO DE CHÃO.	R\$ 742,00
PANO P/ LOUÇA (GUARDANAPO):	R\$ 307,50
PAPEL HIGIÊNICO:	R\$ 1.772,00
PAPEL TOALHA:	R\$ 1.202,40
PULVERIZADOR:	R\$ 291,40
RODO PLÁSTICO:	R\$ 147,00
SABÃO EM BARRA,	R\$ 249,80
SABÃO EM PÓ:	R\$ 1.215,00
SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO 30 LT:	R\$ 780,00
SACO PLÁSTICO REFORÇADO, PARA LIXO 100 LT:	R\$ 859,20
SABONETE LÍQUIDO, embalagem plástica com 500ml	R\$ 898,50
SACO PLÁSTICO REFORÇADO, PARA LIXO 15 LT:	R\$ 667,20
SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS:	R\$ 245,20
VASSOURA:	R\$ 282,20
COPO DESCARTÁVEL DE 200 ML:	R\$ 1.017,00
COPO DESCARTÁVEL DE 150 ML: Pacote com 100 unidades.	R\$ 1.035,00
COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML:	R\$ 463,50



Resumo	
Itens	Valor
COLHER DESCARTÁVEL.	R\$ 702,00
GARFOS DESCARTÁVEIS.	R\$ 627,00
PRATOS DESCARTÁVEIS.	R\$ 1.007,50
Total Estimado	R\$ 31.009,59

